[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012                                                                                                                № 19
Об обеспечении доступа к информации о деятельности
администрации Зарубинского сельского поселения

В целях обеспечения реализации прав граждан, организаций и общественных объединений на доступ к информации о деятельности  администрации Зарубинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь  Положением «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения», утвержденным    Решением Совета депутатов Зарубинского сельского поселения
         Администрация Зарубинского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет;         2.Утвердить прилагаемый Порядок информационного наполнения официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения;                                          3.Утвердить прилагаемый  Перечень определения периодичности размещения информации, сроков её обновления и ответственных лиц администрации, обеспечивающих наполнение официального сайта администрации Зарубинского сельского
поселения;                                                                                                    4.Работникам  администрации Зарубинского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей руководствоваться настоящим  Постановлением. 5.Обнародовать  данного Постановление в специально оборудованных местах и разместить на официальном сайте администрации Зарубинского сельского поселения.                                                                                                                6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования в специально оборудованных местах.

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                   В.А.Мальцев

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации                                                                                                                                                                                            Зарубинского сельского поселения от 29.02.2012 № 19

Перечень

информации о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

1. Общая информация о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения содержит:

а) наименование и структуру администрации Зарубинского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), справочные номера телефонов;

б) сведения о полномочиях администрации Зарубинского сельского поселения, задачах и функциях администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера справочных телефонов подведомственных организаций;

г) сведения о Главе Зарубинского сельского поселения,  специалистах, ведущих отдельные направления деятельности в администрации Зарубинского сельского поселения, руководителях подведомственных администрации организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

е) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации Зарубинского сельского поселения, подведомственных организаций;

ж) сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией Зарубинского сельского поселения (при наличии).

2. Информация о нормотворческой деятельности администрации Зарубинского сельского поселения содержит:

а) муниципальные правовые акты Зарубинского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов Зарубинского сельского поселения;

в) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией Зарубинского сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

е) порядок обжалования муниципальных правовых актов, принятых администрацией Зарубинского сельского поселения;

3. Информация об участии администрации Зарубинского сельского поселения в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых администрацией Зарубинского сельского поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации Зарубинского сельского поселения;

 4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрацией Зарубинского сельского поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5. Информация о результатах проверок, проведенных администрацией Зарубинского сельского поселения, подведомственными ей организациями в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации Зарубинского сельского поселения, в подведомственных ей организациях;

6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Зарубинского сельского поселения;

7. Статистическая информация о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации Зарубинского сельского поселения;

б) сведения об использовании администрацией Зарубинского сельского поселения, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет (при наличии);

8. Информация о кадровом обеспечении администрации Зарубинского сельского поселения, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Зарубинского сельского поселения;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Зарубинского сельского поселения;

9. Перечень подведомственных администрации Зарубинского сельского поселения, с указанием почтовых адресов  учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих учреждениях;

10. Информация о работе администрации Зарубинского сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

11. Иная информация о деятельности администрации Зарубинского сельского поселения размещается с учетом требований законодательства Российской Федерации.

             УТВЕРЖДЕН

постановление администрации                                                                                                                                                                                            Зарубинского сельского поселения от  29.02.2012 № 19

                                                                         Порядок
информационного наполнения официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения
            1. Общие положения

1.1. Порядок информационного наполнения официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения в сети Интернет (далее по тексту - Порядок) определяет структуру официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения, процедуру размещения информационных материалов на официальном сайте администрации Зарубинского сельского поселения, администрирования и технической поддержки официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения.

 1.2.  Официальный адрес сайта (доменное имя)  http://kungur.permarea.ru/zarubinskoe
1.3. Права на сайт, его компоненты и содержимое принадлежат администрации Зарубинского сельского поселения. Частичное или полное использование информации, размещенной на сайте, возможно при условии ссылки на сайт.

1.4.  Общий контроль за организацией работ по информационному наполнению сайта осуществляет Глава  Зарубинского сельского поселения.

2. Структура информационных ресурсов сайта

2.1. Сайт состоит из:

2.1.1. Основных разделов и информации размещаемой в них:

«Приемная ON-LINE»- в данном разделе Пользователи имеют возможность направления запроса, обращения, жалобы в электронной форме;

«Контакты»- раздел содержит информацию о работниках администрации, контактных телефонах, днях и часах приема граждан;

«Руководители администрации» - содержит информацию о Главе  Зарубинского сельского поселения, включая автобиографию;

«Публичные выступления» - выступления, отчеты Главы  Зарубинского сельского поселения;

«Полномочия администрации» - Устав Зарубинского сельского поселения, текст Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

«Муниципальная служба»- Порядок поступления граждан на муниципальную службу; сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Зарубинского сельского поселения; квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы; условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы; номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Зарубинского сельского поселения;

«Нормативно-правовые акты» - Устав Зарубинского сельского поселения,  НПА администрации Зарубинского сельского поселения, Решения Совета депутатов;

«Муниципальный заказ» - информация о проводимых и проведенных котировках, конкурсах, аукционах;

«Аренда имущества» - информация об аренде муниципального имущества;

«Продажа имущества» - информация о продаже муниципального имущества;

«Административные регламенты» - административные регламенты;

«Паспорт Зарубинского сельского поселения - Паспорт Зарубинского сельского поселения; Социально-экономическое развитие Зарубинского сельского поселения, история Зарубинского сельского поселения;

«Подведомственные организации» - информация о подведомственных организациях с указанием направлений деятельности, контактных телефонах, адресов, сведений о руководителях;

«ГО и ЧС» - информация по предупреждению возникновения ЧС, НПА по данному направлению;

 «Статистическая информация» - информация;

«Информационные системы, банки данных, реестры и регистры администрации» - информация;

«Формы обращений граждан» - Личный приём, обращения граждан, формы обращений, заявлений и запросов граждан;

«Результаты работы по обращениям граждан» - статистическая информация о результатах рассмотрения обращений граждан;

«Вопрос-ответ» - вопросы Пользователей и ответы на них;

«Порядок обжалования нормативно-правовых актов» - НПА, регламентирующие порядок обжалования нормативно-правовых актов;

«Результаты проверок администрации» - акты контролирующих органов;

«Совет депутатов» - списочный состав Совета депутатов, с указанием информации о Председателе Совета депутатов (включая биографию), депутатах, с указанием контактных телефонов и занимаемых должностей; проекты НПА, внесенные для рассмотрения на сессии Совета депутатов, Решения Совета депутатов;                                                                               «Все новости» - новостные события.

3. Размещение информации на сайте

3.1. Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус, является открытой и общедоступной.

3.2. На сайте размещается информация:

3.2.1. изданная в пределах полномочий Главой Зарубинского сельского поселения, администрацией Зарубинского сельского поселения и специалистом ВУС, ведущими в соответствии с должностными обязанностями  направления деятельности в администрации Зарубинского сельского поселения муниципальными учреждениями и предприятиями.

3.2.2.  в соответствии,  с Перечнем определения  периодичности  размещения информации, сроков ее обновления и ответственных лиц  администрации, обеспечивающих наполнение официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения (Приложение к Порядку).

Информационные ресурсы сайта могут содержать и иную информацию, не противоречащую действующему законодательству.

3.3. Информация, размещаемая на сайте, представляется в следующих форматах:

текстовая информация (форматированный текст и таблицы);

графическая информация (фотографии, презентации, рисунки, анимация);

мультимедиа (видео- и аудиоматериалы)

4. Администрирование и техническая поддержка сайта

4.1. При администрировании сайта осуществляется:

поддержание технической работоспособности программных средств, обеспечивающих функционирование сайта;

обеспечение размещения информации, после её передачи ответственными специалистами;

контроль за своевременностью и корректностью размещения информации на сайте;

внесение изменений в структуру и дизайн сайта;

модернизация функциональных сервисов сайта;

хранение информации, размещаемой на сайте, в течение 5-ти лет со дня её первичного размещения;

ведение электронных журналов, операций, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта.

4.2. Администрирование сайта осуществляет ООО «Инновационные технологии информационных систем» в соответствии с Договором, если иное не установлено муниципальными правовыми актами администрации Зарубинского сельского поселения.

4.3. При технической поддержке сайта осуществляется:

поддержание технической работоспособности аппаратных средств, обеспечивающих функционирование сайта;                                                                                                                        организация доступа к сайту из сети Интернет;                                                                      ежедневное резервное копирование компонентов сайта на резервный носитель;   организационно-технические мероприятия по защите информации от несанкционированного доступа;                                                                                                                                          инсталляция программного обеспечения, необходимого для функционирования программного обеспечения сайта.

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации                                                                                                                                                                                            Зарубинского сельского поселения от 29.02.2012 № 19

ПЕРЕЧЕНЬ
определения  периодичности  размещения информации, сроков ее обновления и ответственных лиц  администрации, обеспечивающих наполнение официального сайта администрации Зарубинского сельского поселения

         - Нормативные правовые акты размещаются в течение 3-х рабочих дней со дня вступления в силу;

            - информация по иным разделам размещается в течение 5-ти календарных дней со дня  подписания Главой  Зарубинского сельского поселения соответствующего Распоряжения;

            - информация по разделу «Муниципальный заказ», «Аренда имущества», «Продажа имущества» размещается согласно срокам, определенным федеральным законодательством.